
obec Lazinov
tÁzlNoV_sKLAD sPoRToVNícH PoTňEB s KLUBovNoU

realizováno za přispěňí pro§tředků programu ,,Podpoía řozvoje v€nkova]ihomoravského kraie pro řok 2018"

SMLoUVA o DÍLo č.ol6l2ot8
uzavřená na základě ust, § 2586a násl, zákona č,89/20125b-, občanskýzákoníL mezitěm]to smluvn ími stra na mi (dá]e jen

,,občanskýzákoník"):

,,LAzlNoV_SKLAD sPoRToVNícH PoTŘEB s KLUBoVNoU"

l,
smluvní strany

obec Lazinov
sídlo: Lazinov 121,679 62 Křetín
lčo:43420613
DlČ: neplátce
Adresa pro doručování a zasílání faktur: obecní úřad Lazinov, Lazinov 12L,679 62 p. Křetín
osoba oprávněná.iednat za objednatele: In8. PaVel Novotný, starosta
kontaktni o5oby:
- Ve Věcech smluvních: In8. Pavel Novotný, starosta
Bankovní spojeni: účet č. 30325631/0100 - KB, a,s. tetovice

účet č. 94,191163Vo710 - ČNB

ldéntiíikační údaje o§tatních účástníků plovádění díla:

t€ch nický dozo r stavbY: lnt, ]aloslav chiou pek, tel.: +420777274009, email: j,chloupek@Wo,cz, {dále jen ,IDs")
looídlnáto r BozP stavby: ,,, ................. D.., tel.: ,,,,,,,,,,,,,,,,, emái]:,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,, (dále jen ,, BozP") doplní objednotel

/7, (.-t Ýl€a,.a.., J4.C. .( 21C l,"
1oare.en,oo]eonaret' na +rane ;e'olĚ1

a

HoLAs cz s.ř.o.
se sídlemj Lazinov 97, 679 62 Lazjnov
zastoupený: Miroslavem Hola5em, jednatelem
lčo| 26276569
DlČ: cz2627656g
bankovní spojení: 1017532921/6100, Equa bank a,s,
datová schránka: w2taic8
kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Miíoslav Holas, tel.: 737 256 128, email: miroslav.holas@seznam,cz
- ve věcech technackých: Miroslav Holas, tel,: 737 256 128, email: miroslav.holas@seznam.cz
společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kra.iským soudem V Brně, oddílc, Vložka 41443

ldentifikáční údaj€ ostátních úástníků plováděni díla:
stavbwedoUcí: Dušan Henek, tel..724 243 377, ema1l..d|J§anhenék@seznam,cz, (dá]e jen sv")

{dále ien ,,zhotovite]" na stlaně druhé)
(spo]ečně jako ,,smluVní strany")



21

obec Lazinov
LAZ|NOV_SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispění prostředků progíamu 'Podpora rozvoje venkova J'homořavského kraje pro rok 2018"

II.
úvodní ustanovení

smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, vsouladu s nabídkou zhotovitele ze dne
25.9.2018, která je výsledkem \,/,ýběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
proVedeného objednatelem mimo režim zákona č. 134/2016 sb., o zadáváníVeřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dálejen ,,ZZVZ") na zadání ýeřejné zakázky na stavební práce
s názvem ,,tÁzINoV_sKLAD sPoRToVNÍcH PoTŘEB s KLUBoVNou"

smluvni §trany prohlašují že údaje uvedené V čl, l, této smlouvy jsou V souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. smluvní strany se zavazují že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení pisemně druhé smluvní straně. smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu opráVněny,

Zhotovitelprohlašuje, že je odborně žpůsobilý kzajištění předmětu plnění podletéto smlou!y.

Účelem smlouvy je za.iištění dodávek a stavebních prací pro akcj ,,LAzlNoV_sKLAD
SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU".

III-
Předmět šmlouvy

Předmětem smlouvy je záVazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke
sjednanému účelu, na svůj náklad a na sVé nebezpečí stavební práce v rozsahu dle:

a) Projektové dokumentace a v,ýkazu-výměr s názvem ,,LAzlNoV-sKtAD sPoRToVNÍcH
PoTŘEB s KLUBoVNoU", zpracovaného lng, Jaroslavem chloupkem, Česká 11,679 61
LetoVice, autorizovaný inženýr, ČKAlT-1oouo9.

b) platných a účinných práVních předpisů pro provádění staveb, technjckými a právními
předpisy platnými V České republice V době provádění díla, stanovisek či rozhodnutí
danými spráVci sítí, orgánů statní správy a samosprávy, podmínek poskytovatele
dotace (pokud je taková dotace uplatňována);
(dále.ien,,dilo")

a-2

2-3

2-4

3.1

3.2

3,3

Dílo bude způsobilé ke sjednanému účel!, bude]i rovněž zahrnovat provedení, dodání a
zajištěnívšech činností, prací, služeb a dodáVek, nltných k realizacidíla,

součástídíla je také:
a)

b)

zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně proj€dnání s
příslušnými spráVními or8ány, budeJi potřebné,
vybudovánía zajiště n í za řízení stave niště a jeho provozu Vsouladu s platnými právními
předpisy, včetně případného zajištěn í ohlášen í dle zákona č_ 183/2006 sb., o územním
plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavebni zákon"), a dále ustanovení 309/2006
sb. zákon, kter,ým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosti nebo
poskytováni služeb mimo pracovn ě p ráVní vzta hy (zákon o zajištěni
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 591/2006 sb.



obec Lazinov
LAZINOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispění píostředků pro8ramu "Podpora ro,voje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2 018"

Nařízení Vlády České republiky o požadavcích na BoZP na staveništích, 1o1/2oo5 sb.
NařízeníVlády České republiky o podrobně.iších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí 361/2007 sb., Nařizení Vlády České republiky, ktenim se stanoví podmínky
ochrany zdraví pil pláci,362/2005 sb., Nařizení Vlády České republiky o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím
pádu z výšky nebo do hloubky, 40612004 sb. Nařizení Vlády České republiky o bližšich
požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci V prostředí s
nebezpečím Výbtlch u, 262/2006 5b., zákoník práce, Všechny uVedené zákonya naři2eni
Vlády České rep,.rbliky Ve znění pozdějších předpisů, bude-li potřebné,
průběh inženýrských sítí, dodavate li vyzna čí investor při předá n í stave niště,
likvidaceodpadu,.ieho uloženína řízenou skládku nebojinájeho likvidace V souladu se
zákonem č. 185/2001sb., o odpadech a o změně něktených dalšich zákonů, Ve znění
pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemnýdoklad,
předáníVšech dokladů a náležitostí, na základě ktených bude možno započít s trvalým
užíVáním stavby
zřízenídeponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
harmonogram postupu výstavby, ktení bude tvořit nedílnou přilohu zápisu o předání
staveniŠtě a bude odsouhlasen TDs,

h) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a
příjezdU k objektům, budou-li potřebe,

ch) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a \^ýjezdů ze
staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

i) zajištění och ra ny proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
j) zajištění zpracovánívšech případných dalších dokumentacípotřebných pro provedení

díla, budou-li potřeba

Zhotovitelje povinen při provádění díla:
a) plnit podmínky a požadavky dotčených or8ánů a organižací souvisejíci s realizací

stavby,
b) zohlednit Wjádřéní dotčených or8ánů a or8anizací související s realizací stavby,
c) respektovat pokyny a příkazy objednatele a zástupců objednatele TDs, BozP

Pokud vyv§tane V průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji
zhotovitel na sVé náklady.

Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a vtermínech stanovených touto smlouvou.

Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět Veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k
prokázání kvaljtativních parametrů předmětu díla,

zhotovitel se zavazuje provést rovněž úkony spojené s Výkonem dodavatelské inženýrské
činnosti, budou-li potřeba, zejména vyřizováni Veškerých povolení, překopů, záborů, souhla5ů
a oznámení souvisejicích s provedenim díla a směřujicích a současně nutných pro uvedení
stavby do užívání. V případě nutných záborů pozemků ve Vlastnictví objednatele bude toto
umoŽněno bezplatně.

c)
d)

e)

0
8}

3,5

3.6

3.7

3.8



obec Lazinov
LAZINOV_SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispění prostředků přogřamu ,,Podpora rozvoie vehkova ] ihomoravského kraje pro rok2018"

3.9 objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků bíánících jeho řádnému
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této

3.10 Případné ylecpjiilc či méněpráce budou 5mluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě, s
uíjimkou ustanovení odst. 3_14 písm. b) tohoto článku,

3.11 Zhotovitel prohlašuje, že V rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci, před podpisem této
smlouvy o dílo, se řádně seznámil s předmětem díla, včetně položkového rozpočtu, zhotovitel
prohlašuje, že neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl
po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla a dílo dokončit. Zhotovitel
nese v rámcisjednané cenyVeškeré nákladysouvisejicis realizacídíla ivšechnyostatní náklady,
jejichž Vynaložení lze v souvislostise zhotovením díla předpokládat.

3.12 Zhotovitel prohlašuje, že 5e důkladně seznámil se stavem místa plnění, a je 5i Vědom
skutečnosti, že v průběhu realizace nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu 5mluvních
podmínek z důVodů, které mohl nebo měl z.iistit již při seznámení se s takovými podklady a se
stavem místa plnění a staveniště.

3.13 smluvní strany prohlašuji že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečliVém zváženívšech možných důsledků,

3.14 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířéní předmětu díla,
Vypl,ýVa.iících z podmínek při provádění díla a nezbytných projeho dokončení, je zhotovitel:

a) v případě, že tyto práce neovlivni termín dokončení díla, povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšíření, ocenitje podle zněníčl.V,, odst.5.13, písm, b), a předložit tento soupis
k odsouhlasení objednateli formou dodatku ke 5mlouvě. Teprve po oboustranném
odsouhlasení dodatku ke smlouvě může zhotovitel tyto práce provést a bude mít práVo na
úhradu těchto prací, Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodáVky jím
realizované bylyv předmětu díla a jeho ceně zahrnuty,

b) V případě, že neprovedení těchto prací by mohlo ovlivnit postup navazujících prací a termín
dokončení díla, povinen tyto práce po písemném odsouhlasení rozsahu prací se zástupcem
obiednatele ve Věcech technických TDs a smluvních provést a následně zpracovat soupis
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenitje podle zněníčl. V., odst.5.13, písm. b)a předložit
tento soupis k odsouhla5eníobjednateliformou dodatku ke smlouVě. Tep.ve po oboustranném
odsouhlasení dodatku ke smlouvě má zhotovitel práVo na úhíadu těchto prací. Pokud tak
zhotovitel neučiní, má 5e za to, že práce a dodávkyjím realizované bylyv předmětu díla a jeho
ceně zahrnuty.

Iv.
Doba a místo plnění

4.1 Zahájení stavebních prací:
, ihned po předán í staveniště (do 10 dnů)
požadovaný limitní termín dokončenía předá n í stavby: 20. prosince 2018



4.2

4,5

4.6

obec Lazinov
LAZlNOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

rea]izováno za přispění prostředků programu ,,Podpora íozvoje venkova ]ihomoravského kraje pro rok 2 018"

Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím místa plnění (staveniště), které bude
předáno na základě písemné výžW obiednatele k převzetí místa plnění zhotoviteli.
Podmínkou pro zahájení prací a plnění této smlouvy je předání staveniště objednatelem
zhotoviteli,

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídípísemný píotokol, Tento
protokol, Ve kterém objed nate l Výslovně prohlásí, žé dílo přejímá je součástí předánía převzetí
díla,

Zhotovitel je seznámen s tím, že termín dokončení je pro objednatele Velmi důležitý a že pro
následný provoz musí být dílo ve stanoveném termínu dokončeno. Zhotovitel potvrzuje, že je
se stavem díla dostatečně seznámen a že disponuje takouimi kapacitami, které umožní
dokončit dílo Ve sjednaném termínu,

V případě nemožnosti zahájit práce V předpokládaném termínu nebo při pozastavení
provád ě n í stavebních pracíz důvodu na straně objednatele, mŮže zhotovitel požadovat pouze
adekvátní prodloužení termínu pIněni, které bude upraveno formou dodatku k této §mlouVě.

Pro přesný postup realizace díla je zhotovitelem vypracován závazný časový harmonogram
postupu stavebních prací V podrobnosti na týdny. V případě potřeby je zhotovjtel povinen
projednat ne prod leně .ia koukoli potřebu změny tohoto harmono8ramu s TDs objednatele a po
vzá.iemné dohodě předložit aktualizovaný harmono8ram prací. zhotovitel neprodleně
vyrozumí objednatele o případném ohrožení doby plnění a o Všech skutečnostech, které
mohou předmět plnění znemožnit,

zhotovitel potvrzlje, že Veškeré sjednané lhůtyjsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypltívajících z této smlouvy, V případě, že tato smlouva nestanoví zhotoviteli pro
splnění nějaké povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbrečného odkladu v
Závislosti na tom/ ke kterému plnění podle této smlouvy 5e přislušná povinnost vztahuje,

V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek, které i při uplatněnívešker,ich
známých technických opatření, které lze po zhotoviteli požadovat, neumožní dodržet
technologické podmínky pro řádné provádění díla, může být termín dokončení díla a předáni
díla prodloužen. Prodlouženítermínu se určí podle doby trvání překážky, s přihlédnutím k době
nezbytné pro obnovení prací, Zhotovitel.ie však povinen učinit Veškerá racionální opatření ke
zkrácení nebo předejití zpoždění.

objed natel si vyhrazuje právo odsto u pit od uzavřené 5mlouvy o dílo do protokolárního předání
staveniŠtě. Pokud toto právo objednatel uplatnÍ, je povinen zhotovitel na jednostranné
odstoupení od smlouvy o dílo přistoupit,
Plněnípředmětu Veřejné zakázky bude zahájeno přisplněnívšech následujících podmínek: 1
- po ukončení zadáVacího řízení; 2 - po podpisu smlouvy; 3 - po předánístaveniště. Pokud
nebude uchazeči staveniště předáno, nemŮže se tedy zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy a
případně vzniku škody či ušlého zisku.

Místem plněníje místo stavby, tj. pozemek p.č.4a5/29 a 4a5/37, všeý k.ú. Lazinov.

4.7

4.9

4.7o



5.1

obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

reálizováno za přispěn í prostředků pro8ramu 'Podpora řozvoje venkova Jihomoravského křaje pro rok 2 018"

v.
Cena díla

cena za provedené díIo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:

cena bez DPH DPH2a% c€na včetně DPH

cená dílá celkem 583.872,_ Kč L22.6L3,- Kč 705.485,- xč

cena celkem bez DPH: 583.872,- Kč (slovy: pět set osmdesát třitisíce osm set sedmdesát dva)

souhrnný rozpočet stavbyje nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.

s.2 cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrnuje jeho kompletní provedení dle této
smlouvy. cena díla je platná po celou dobu prováděni a zahrnuje veškeré práce a dodávky,
služby, poplatky a jiné přímé i nepřímé náklady nezbytné k řádnému a úplnému zhotoveni díla,
předání, kolaudacia užíVáni díla. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této
5mlouvy bez předchozího uzavření písemného dodatku k této 5mlouvě o dílo, budou považovat
smluvni strany provedení těchto prací a dodávek za dar obiednateli.

5.3 cena za dílo je sjednána bez daně z přidané hodnoty.

5.4 cena za dílo je sjednaná a deklarována jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná
pouze V případech sjednaných touto smlouvou, Zhotovitel timto přejímá na sebe nebezpečí
změny okolnostíVe smyslu § 1765, odst, 2, občanského zákoníku.

5,5 objednatel prohlašuje, že je re8istrován k dani z přidané hodnoty a je plátcem DPH. smluvní
strany shodně deklaruji, že objednate|jako plátce daně z přidané hodnoty bude z titulu plnění
této smlouvy od zhotoVitele přijímat zdanatelná plněníspočíva.iícíV poskytnutí staVebních prací,
a p.oto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit spráVci daně objednatel v režimu
přeneseni daňové poVinno5ti.

5.6 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že zadáVaci dokumentaci prověřil a mohl opravit a doplnit
údaje, které byly neúplné a údaje, které chyběly a že toto s !.ynaložením odborné péče, po
zváženírozsahu díla a po důkladném studiu podkladů učinil, Nemůže proto při zhotovová ní d íla
namítat, že mu tyto vady a nedostatky nebyly známy, a to ani jiné, které mohl a měl při
vynaložení veškeré odborné a potřebné péče zjistit z předaných dokumentů a podkladů a
nemůže tedy kVůli neúplným čichybějícím údajům uplatňovat finanční anijiné nároky a je tedy
za úplnost a správnost soupisu prací, dodávek a služeb a jeho ocenění plně odpovědný,

5.1 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo
VytěŽenou zeminou.ie obsahem nabídkové ceny Včetně poplatku za uložení na skládku, Pokud
objed natel výslovn ě písemně nestanoví, kam má být Vytěžená zemina nebo vybourané hmoty
odvezeny, pakje povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uloženív souladu s příslušnými
právními předpisy a odvoz a uloženi na zhotovitelem zajištěné místo je součástí
nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot .ie
ob5ažena V položkovém rozpočtu zhotovitele.



obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTňEB S KLUBOVNOU

reá]izováno za přispění prostředků přogřamu 
"Podpora 

rozvoje venkova Jihomoravského kraie pro rok 2018"

5,8 Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu a přébírá nebezpečí změny okolností, Pro vyloučení
pochybností smluvní strany konstatují| že cena za provedení díla ani žádná z jejích částí není
cenou podle rozpoČtu ve 5mv5lu !st. § 2620 a násl. občanského zákoníku.

5,9 Podkladem pro stanovení ceny je položko\^í rozpočet se všemi součástmi - rozpočty
specializací a projektová dokumentace stavby. Rozpočet je nedílnou souČá5tí smlouvy o dílo,
uvedené jednotkové cenvjsou pevné do data ukončení díla.

5,10 Práce, které isou 5oučá5tí ceny díla a nebudou po předchozím odsouhlasení objednatelem
realizovány, budou z ceny odeČteny,

5.11 Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflácí české koruny, hodnotou kurzu české
korunyvŮčizahraničním měnám čijinýmifaktorysvlivem na měnový kurz a stabiljtu měny.

5,12 objednatel sivyhrazuje práVo snížit rozsah prováděného díla a vypustit ze smlouvy o dilo s
vybraným dodavatelem některé části dodáVky čičásti díla, a to na základě skutečných potřeb
nebo dle finančních možnostíobjednatéle. Zhotovitelje povinen na Výše uvedené podmínky
přistoupit bez práVa na jakékoli úhrady a případné nároky způsobené škody nebo ušlého zisku
přisníženi rozsahu předmětu díla,

5,13 cena za dílo uvedená V odst,5.1tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji p řekročit.
cenu za dilo bude možné měnitpouze:
a)

b}

nebude,li některá část díla V důsledku s.iednaných méněprací provedena, bude cena za
dílo snížena, a to odečtením veškeďch nákladů na provedení těch částí díla, které v
rámci méněpra cí nebud o u provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve,.ýši
součt! Vešken/ch odpovídajicích položek a nákladů neprovedených dle položkového
rozpočtu, kten/ je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci
zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen ,,položko\rý rozpočet");
přičtením Veškeďch nákladů na provedení těch části dila, které objednatél nařídil
provádět nad rámec předmětu díla dle čl. lll. této smlouvy a které objédnatel nařídí
formou změnového lastu (dálé jen ,,vícepráce"), Náklady na Vícepráce budou oceněny
podle od povídaj ících ,ied notkových cen položek dle položkového rozpočtu. oceňování
Víceprací u kten/ch nelze využít .iednotkových cen dle položkového rozpočtu, bude
provedeno Ve výŠi 80% jednotkových cen cenové soustavy RTs nebo obdobné cenové
soustavy, platných V době uzavírání dodatku k této smlouvě. V případě, že práce
prováděné nad původnírozsah díla nebudou obsaženyv rozpočtu smlouvy o dílo nebo
v cenové sou§tavě RTs, budou tyto práce oceněny dle cen RTs nebo obdobných
cenoVých 5ou5tav nejvíce vystihujících předmět VÍcepracÍ.

5.14 zákaz postouoení oříoadnÝch oohledáVek,

Zhotovitelnesmí postupovat případné pohled ávky Vzniklé při rea lizaci d íla tétoveřéjné zakázky
dalším subjektům. Pokud by k tomu přesto došlo,.ie postoupení pohledávky vůči objednateli
právně neúčinné. Poskytovatel dotačních prostředků považuje výdaje spojené 5 úhradou
postoupené pohledáVky za neuznatelné náklady dotace,

vI.
Platební podminky a fakturace

Zálohové platby se nesjednávají.6,1



obec Lazinov
LAZINOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S (LUBOVNOU

realizováno za přispění píostředků programu ,,Podpora rozvoie venkova jihomoravského kraje pro rok2018'.

6.2 t]hrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě soupisu skutečně a řádně
provedených prací potvrzených odpovědnÝm zástupcem ob.iednatele, odpovědným za výkon
technického dozoru, písemně Ve stavebním deníku, odsouhlaseným správcem stavby (dálejen
,,TDs") a převzatých objednatelem na základé dílčího protokolu o převzetí praci přičemž za
den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu protokolu o převzetí prací, na
základě provedeného soupisu prací TDs,

6.3 celková cena díla bude vyúčtována v konečné faktuře po protokolárním předání a převzetí
dokončeného dílá.

6.4 objednatelje opráVněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla bez DPH do doby odstraněnívad a
nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzeti díla. Tuto pozastávku bude obsahovat
konečná faktura. objednatel je povinen uvolnit pozastávku do 30 ti dnů od prokazatelného
odstra ně n í Vytkn utých vad a nedodělků díla nebo do 30-tidnů od odstra něn í vytkn utých vad V
záVislosti na tom, která z těchto lhůt uplyne později, a to na základě písemné žádosti
zhotovitele.

6.5 splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 21 dnŮ od doručení faktury
objednateli-

6.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude
provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

6.7 Faktura musí mít náležatosti daňového dokladu dle zákona č, 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění.součástí faktury bude smluvními stranami podepsaný protokol o
převzetí prací.
Faktura musí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňoVého dokladu dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis opráVněné osoby
c) přílohy - položkovÝ soupis skutečně píovedených prací odsouhlasený TDs.
Faktura musí být za5lána doporučeně na adresu ob.iednatele nebo předána osobně
pověřenému pracovníkovi objednatele.

6.8 V případě, že bude faktura obsahovat nespráVné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu do 10 dnů od jejího doručení Vrátit. zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu
opraví nebo Vystaví novou, Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 21
- ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury
objednateli,

6,9 Fakturační adresa je: obec Lazinov, Lazinov 121, 679 62 p.Křetín

6,10 objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí bankovní záruky po dobu stavby
k případnému uspokojení požadavků obiednatele ohledně předání dokončeného díla bez vad
a nedodělků.
objednatel nepožaduje po zhotoviteli poskytnutí bankovní záruky po dobu záruky za stavbu
vdélce 60 měsíců, k případnému uspokojení požadavků objednatele ohledně řádného
provedeni díla, řádného odstraňování vad díla a řádnou a Včasnou úhradu připadných
smluvních pokut či způsobené škody.



7,2

7,4

7.7

1.3

7,7

7,a

obec Lazinov
LAZINOV_SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispěnípro§tředků programu 
'Podpora rozvoje venková ]ihomoravského kraje pro rok 2018"

vII.
staveniště

objednatel předá zhotoviteli staveniště V den zahájení prací, pokud se strany nedohodnou
jinak. objednatel předá zhotoviteli stáVeniště k bezplatnému užívání v takovém rozsahu, aby
zhotovitel mohl provádět dílo ve sjednaných termínech, Při prodlení objednatele s předáním
staveniště, je zhotovitel oprávněn prodloužit termín dokončení díla o počet dnů takového
prodlení. o předá ní staveniště vyhotoví zhotovitel písemný protokol, ktení obě smluvní strany
podepíší a za den předánía převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému
podpasu protokolu,

Veškerá potřebná povolení k užívání Veřejných ploch si zajišťuje zhotovitel a nese Veškeré
náklady s tímto spojené. Tyto nákladyjsou součástí sjednané ceny díla.

zhotovjtel je povinen udrŽovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a néčistoty vzniklé jeho činností.

zhotovitel zajistí V případě potřeby střežení staveniště, ieho oplocení nebo jiné Vhodné
zabezpeČení. Vstup na staveniště kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověření
objednatelem a orgány státního dohledu, Prostor staveniště bude označen také,r'ý§tražnou
plastovou páskou, doplněnou tabulkámistextem zakazujícím Vstup na stavenjště prozamezení
přístupu třetích osob, zhotovitel se zavazuje zabezpečit staveniště také podle požadavků
objednatele, Nák|ady s tím spojené jsou zahrnuty Ve s.iednané ceně dila.

objednatelje povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energje
230/450 V 50 Hz a vody z přístupných míst,

Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na
projekt, vybudování, zproVoznění, údržbu, likVidacia vyklizenízařízenístaveniště.isou zahrnuty
ve sjednané ceně díla.

Dnem protokolářního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody
způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu Výstavby, to znamená do protokoláíního
předáni a převzetí díla.

Zhotovitel je povinen do 7 dní od dokončení díla a jeho předáním objednateli, Vyklidit
staveniště a upravit jej tak, jak určuje projektová dokumentace a předat je.i žpět objednateli.
Plochy, Využívané pro zařízení staveniště uvede zhotovitel do původního stavu ve lhůtě
stanovené v této smlouvě,

vl .
provádění díla

Zhotovitelje povinen provést dílo na svůj náklad a na sVé nebezpečíve sjednané době,

zhotovitelje povinen provádět dílo kvalifikovanými pracovníky, zhotovitelje povinen zajistit,
aby Všichni pracovníci zhotovitele, kteří se v místě plnění na realizaci praci podílejí, bylj
proškoleni V konkrétních činnostech, které vykonávaji, a byli schopni na Mizvu objednatele,
TDs, připadně jiných opráVněných kontrolních subjektů předložit přislušná osvědčení (např.
osvědčeni o autorizaci, průkaz speciálních profesi, o absolvování školení prací Ve výškách,
obsluhy vysokozdvižné plošiny, pro práca s motorovou pilou aj. pokud budou nutné).

1.5

-1.6

8.1

8.2



8-3

obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTňEB S KLUBOVNOU

rea]izováno za přispěni prostředků programu ,,Podpora řozvoje Venkova]ihomoravskébo kraje pro rok 2018"

Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele nebo TDs použity jiné
materiály, technolo8ie nebo změny proti přijaté nabídce zhotovitele a stanoveným
standardŮm V projektové dokumentaci. Změny stavby požadované zhotovitelem (změna
materiálů apod,) projedná a odsouhlasí zhotovitel písemně se zástupcem obiednatele TDs,
Teprve po tomto odsouhlasení mohou být poŽadované změny realizovány. Pokud zhotovitel
provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele nebo TDs, má objednatel
právo odmítnout jejich úhradu. Pokud se V průběhu stavby prokáže, že některé navržené
materiály ne.isou dostupné, případně jejich škodlivost na lidské zdraví, respektive na životní
prostředí, navrhne zhotovitel písemně použitíjiných materjálů čitechnolo8ií a souča§ně doloži
jaký VliV bude mít jejich použití na výši ceny díla. Použití nových materiálů je podmíněno
cenovou dohodou smIuvních stran a uzavřením příslušného dodatku ke smlouvě o dílo.

objednatel Však má práVo požadovat změny oproti schválené projektové dokumentaci a to
zejména pokud jde o materiály a technolo8ie. Zhotovitelje povinen na požadave k objed nate le
přistoupit a písemně sjednat změnu provádění dila.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu vlastnictví,
taková práva respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé v
souvislo5tis porušením případných práv k patentům, ochranným známkám, autorským právům
nebo jiným obdobným chráněným právům vzniklé V souvislosti5 rea lizací stavby,

Zh otovitel v případě potře by vypracuje nebo zajistí d ílenské a mo ntá ž n í Výkresy a ty předá TDs,

Zhotovitel má V průběhu provádění díla povinnost prokázat, že Všechny jím dodávane píace,
materiály, polotovary a ostatní dodávky určené projektovou dokumentací, smlouvou o dílo,
případně dalšími požadavky uvedenými ve stavebním deníku nebo v zápisech z kontrolního
dne nebo dodatku ke smlouvě o dílo odpovídají v celém rozsahu příslušné technické normě,
event. obecným technickým požadavkům na výstavbu, Průkazni d oku m e ntaci doloží zhotovitel
díla V nejkratším možném čase, bez upozornění objednatele. Nedodání uvedených podkladů
může bth důvodem pro zastavení prací nebo nepřevžetí do konče ného díla.

Při provádění díla musízhotovitel respektovat a zajistit i následující podmínky objednatele:

a) Provádění stavby, její přejímka, kolaudace a uvedení do provozu se může po
rozhod nutí o bjed natele provádět ipo částech.

b) objednatel má práVo zúžjt předmět díla a rozhodnout o néprovádění něktených prací
či částidíla. Zhotovitelje pak povinen na tuto úpravu předmětu díla přistoupit.

c) Během provádění prací bude na stavenjšti tNale přítomen stavbyvedoucí nebo jeho
zástupce nejméně ve funkci mistra,

d) Zhotovitel z d ůVod u omezeného prostoru zajisti na sVé náklady plochu pro meziskládktr
(stavební dvůr) a na staveniště bude stavební materiál navážen průběžně a také
stavební sutě budou odváženy průběžně. zhotovitel je povinen hradit náklady za
pronájem plochy mezideponie, za z\^íšené dopravní přesuny a zvláštní užíVánímístniah
komunikací,

e) Poskytn utí Včasné a potřebné součinnostikoordinátorovibezpečnostia ochrany zdraví
(koordinátor BoZP stavby).

f) Při realizaci stavby mohou být současně prováděny další práce při opravách budovy
iiným smIuvním dodavatelem. Vybraný zhotovitel tedy bere na vědomí, že umožni

8-4

8-s

8,6

a-7

8,8



obec Lazinov
LAzlNoV-sKLAD sPoRToVNícH PoTŘEB s l0uBoVNoU

řeálizováno za přjspěn; prostředků pro8ramu ,,Podpora ro,voje venková |ihomoravského kíaje přo řok 2 018"

8,9

přístup a provádění prací na staveništi ijiným zhotovitelům a zajjstí koordinaci
souČinnostsvých pracís pracemitěchtozhotovitelŮ,

Při provádění díla musí zhotovitel respektovat a zajistit v rámci plnění díla také následující
podmínkV obiednatele:

. splnění podmínek lypl,ývajících ze zadání, prohlídky staveniště a podkladových dokladů,
které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost ob.iednatele (stavebníka) během řealizace

. zhotovitel nesm í V průběhu prací obtěžovat okolí nadměrným hlukem, prachem a blátem.

. Zhotovitel m usí za bezpéčit prováděnípracítak, aby nedošlo k poškozeni so used ních objektů,
ke škodě na okolních pozemcích a žádným jiným škodám. V opačném případě zhotovitel plně
odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla Vlastníkům dotčených nemovitostí,
objednateli nebo jiným osobám, jejichž práva či práVem chráněné zájmy mohou být
prováděním díla dotčeny. Pokud činnostízhotovitele dojde ke způsobeniškody, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranita neni-lito možné, takfinančně uhradit.
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
. Zhotovitel zajistí Vytýčení veškenich stávajících inženýrských sítí před zahájením prací,
odpovědnost za je.iich neporušení během V,ýstavby a prokazatelné zpětné předání jejich
spráVcŮm,
. Zhotovitel zajistí provedenívšech nezbytných průzkumů nutných pro řádné dokončení díla,
. zhotovitel zajistí Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřenimi na
ochranu lidí a majetku.
. Zhotovitelzajistístavbu a staveniště, bezpečnost práce a ochranu životního prostředí.
. Zhotovitel zajistí péči o nepředané objekty a konstrukce stavby.
. zhotovitel zajistí uvedenívšech okolních povrchů dotčených stavbou do púVodního stavu
(komunikace, chodníky, zeleň, polní pozemky, stavebn í pa rce ly, oplocéní, apod,}.
. Zhotovitel zajistí respektová ní obecných podmínek daných povolenimi k rea liza ci stavby, a to
zéjména Vedení průběžné evidence odpadů Vzniklých při stavební činnosti a předložení
dokladů o jejich ne7ávadném zneškodňoVáni.
. VeŠkeré vstupy na staveniště musí být označeny bezpečnostním i ta bulka m i.

. zhotovite l zajistí provedenívšech nutných a předepsaných zkoušek čirevizí dle ČsN, případně
jiných práVních nebo technických předpisú platných V době provádění a předáni díla, a to
včetně pořízeni protokolů (zpráV), kteďmi bude prokázáno dosaženi předepsané kvality a
předepsaných parametrů díla.
. zhotovitel zajistí doklady atestů a dok|ady o požadovaných Vlastnostech Výrobků kdatu
předání díla (bude,li potřeba),
. V případě potřeby před uvedením díla do provozu prokáže zhotovitel jeho funkčnost
indaVaduálním vyzko!šením jednotliuých čá5tí a 2ařízení.
. Zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání
vody, zajištění proti prašnosti, přístřešky, opatření proti klimatickÝm jevŮm, apod.).

8.10 zhotovitel je povinen chránit zájmy objédnatele podle s\^/ch nejlepších profesních znalostí a
schopnostÍ. Zhotovitel, jakoŽ ijeho zaměstnanci a poddodavatelé jsou povinni se ve vztahu k
plněnítohoto díla zdržet po celou dobu provádění díla až do jeho řádného ukončenív souladu
s ustanovenímitéto smlouvy Veškeiých takouich Vlastnich aktivit, a to iVe spojenís třetimi
osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné záimy objednatele, popřípadě být s těmito zájmy



obec Lazinov
LAZ|NOV-SI(LAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za př'spění přostředků pro8ramu 'Podpořá řozvoje venkova |ihomoravského křaje pro řok 2 018"

8,11 zhotovitel V plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví Všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich Vybavení ochrannými praaovními pomůckami. zhotovitel se
zavazuje 5polupracovat s koořdinátorem bezpeČnosti práce, urČeného objednatelem,
poskytovat mu sotrčinnost podle platných předpisů a dodržovat plán BoZP, Dále se zhotovitel
zavazu.ie dodržovat hygienické předpisy. Plněni tohoto ustanovení.isou zástupci objednatele
opráVněni kdykoliv kontrolovat,

a.12 KValita Zhotovjtelem uskutečněného plněnímusí od povíd at Veške nim požadaVkům uVedeným
v normách vztahujících se k plnění, zejména pakv ČsN, ČsN EN. Zhotovitelje povinen dodržet
při prováděnídíla veškeré platné právní předpisy, jakož i Všechny podmínky určené smlouvou.
Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 5b, (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů a V souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí
vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související), Zhotovitelje povinen zajistit, že na výrobky,
které budou zabudoVány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č.22/7997 sb.,
o technických požadavcích na \^/robky a o změně a doplnění něktenich zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému
orgánu, předloženo zhotovjtelem prohlášenío shodě. Práce a dodáVky budou dále provedenY
v 5ouladu s českýmj hy8ienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími
5ouVi5ejícími předpisy.

8.13 Zhotovitelje povinen při provádění díla průběžně prověřovat, zda je jeho čannost v souladu s
platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, íe8ulacemi a normami a to před
započetím prací, Výkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost
dokumentů uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za Vady díla tím
způsobené, je povinen uvést dílo na sVé náklady do souladu s platnými předpisy, Vyhláškami,
nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž 2a další
důsledky porušení této povinnosti, Včetně náhrady škody, která V důsledku opomenutí
zh otoVite le ob]'ed na te li eVent. tímto vzn ikne. stejným zpŮsobe m je zhotovitel povine n sm luvně
zavázat třetí osoby (5Vé dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého
záýazku,

8.14 ob.iednatel nebo jím pověřený zástupce TDs, je opráVněn kontrolovat provádění díla, Zjistí,li
objednatel, že zhotovitel provádídílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednateloprávněn
dát zhotoviteli pokyn, a by zhotovitel odstra n il vady vzniklé Vad ným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. lestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by s vysokou mkou pravděpodobnosti vedl k porušení
smlouvy, je objednatelopráVněn od smlouvy odstoupit.

8,15 TDs .iménem objednatele provádí Veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a
vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla V požadovaném rozsahu. za tím účelem bude
VydáVat v souladu § ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně ústní pokyny a příkazy,
Ústní pokynyje TDs povinen na žádost zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti
pracovních dnŮ písemně potvrdit zápisem do stavebniho deníku. Zhotovitel je povinen tyto
pokyny a příkazy akceptovat.

8.16 TDs bude zastupovat objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo
náprav Vad v souladu s příslušnými ustanovenimi této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za
Vady a o poskytnutízáruk až do doby podpisu předáVacího p.otokolu posledníčásti díla.



obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

íealizováno za přispění prostředků programu ,,Podpora rozvoje venkova |ihomoravského kraje pro rok 2018"

8.20 TDs je zmocněn k uikladu práVního a Věcného obsahu a rozsahu projektové dokumentace a
této smlouvy a k vydávání stanovisek k jednáním a v\ikonům zhotovitele. Vysvětlení a
rozhodnutíTDs musíbýt v souladu s touto smlouvou,

8.17 objednatelovy pokyny budou zhotovateli předávány p.ostřednictvím TDs, TDs je zmocněn
jednat jménem objednatele pouze V rozsahu projektu a této smlouvy, nebude-li rozsah
zmocně n í vrýslovně písemně upraven jinak.

8.19 TDs bude dozíÉt na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (.ieho navrženého
tvaíového, materiálového, technolo8ického a baíevného řešení) s projektovou dokumentací,
nebude Však zodpovědný za použíVání stavébních prostředků, metod, technik a
technologických postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za dodržování
bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou le8islatiVou ajinýmipředpisy nebo
běžnými staVebními postupy.

8.2I Nerespektování požadavků TDs nebo koordinátora BoZP ze strany zhotovitele opravňuje
objednatele k zastavení stavby až do doby zjed nání nápravy. Zastavení stavby musíbýt učiněno
písemně zápisem ve stavebním deníku, příp, doporučeným dopisem na adresu zhotovitele s
uvedením důvodu, ktený vedl k zastavení stavby, V případě příkazu k zastaveni stavby je
objednatel oprávněn od 5mlouvy jednostranně odstoupit, Účastníkem kontroly
provádění díla a dílčích přejímek můžou být rovněž zástupci budoucího správce či
provozovatele,

8,22 zhotovitél je povinen Vyzvat objednatele nebo jim pověřeného zástupce nebo TDs min. 3
pracovní dny předem zápisem do stavebniho deníku ke kontrole a k prověřenípracÍ, které v
dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Ne!činí Ii tak, je povinen na
žádost objednatele odkďt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj
náklad.

8.23 Pokud se objednatel nebo jim pověřený zástupce nebo TDs ke kontrole přes včasné písemné
VyzVání nedostaví, je zhotovitel opráVněn předmětné práce zaknýt. Bude-liv tomto případě
objednatel dodatečně požadovat je.iich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na
náklady objednatele. Pokud 5e Však zjastí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel,

8.24 objednatel or8anizuje kontrolní dny v termínech nejméně 1x týdné. objednatel .ie povinen
oznámjt konání kontrolniho dne stavby. Kontrolních dnů se zúČastnízástupci objednatele a
osob vykonávajících funkciTDs. Zástupci zhotovitele jsou povinni zúČastňovat se kontrolních
dnů. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den sVé poddodavatele. Kontrolní dny vede
objednatel nebo jím pověřená osoba, obsahem kontrolního dneje ze.iména zpíáva zhotovitele
o postupu prací| kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky
objednatele a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. objednatel nebo jím
pověřená osoba pořizu.ie z kontrolního dne zápis o.iednáni, ktení V písemné formě předá všem
zúčastněným nebo jejich pověřeným zástupcům.

8.25 Zhotovitel Výslovně potvrzu.ie, že rozpočet a poektovou doklmentaci vztahující se k dílu
shledáVá za zcela bezvadné pro provedení díla, a tudíž přebirá veškerou odpovědnost za
jakékoliV případné vady rozpočtu či projektové dokumentace, které se vyskytnou V průběhu
prováděnídíla nebo V průběhu záruční lhůty a lhůty pro uplatněnípráv z odpovědnostiza Vady
díla,



obec l,azinov
LAZINOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

reálizováno 2a přispění prostředků pro8ramu ,,Podporá rozvoie venkova ]ihomoíavského kráje pro rok 2018"

8,26 Zhotovitel se zavazuie, že bude provádět práce pouze Ve dnech pracovních, v době od 6:00
hod. do 18:00 hod, jiná pracovní doba musí být předem projednána s objédnatelem a jím
od5ouhlasena.

8.27 ZhotoVitel se zaVazuje k poskytoVá n í součinnosti koordinátoroVi BozP, po celou dobu realizace
stavby, zejména se zavazuje v průběhu trvání této smlouvy předáVat koordinátorovi BozP
Veškeré Vyžádané podklady a anformace pro jeho činnost, ohlašovat jejich změny a předávat
informace o fyzických osobách, které se mohou s vědomím dodavatele stavby zdržovat na
staveništi. K této součannosti rovněž bude zavazovat všechny 5Vé poddodavatele, Ne.iméně 14
dní před zahájením prací předá zhotovitel koordinátorovi BoZP prostřednictvím objednatele
soupis rizik spojených 5 činností pracovníků a mechanizmů používaných při realizaci díla,
Včetně soupisu rizik Všech poddodaVatelŮ.

8,28 Doplněni, či změny zástupců (ostatních účastníků provádění stavby) pro jednání uvedených
v čl, l této 5mlouvy budou sděleny druhé smluvnístraně přípisem,

8.29 zhotovitel je povinen provádět stavebni práce svýmizaměstnanci nebo poddodavateli, které
uvedl Ve své nabídce nebo které schválil objednatel a to V soupisu poddodavatelů. Případná
změna poddodaVatele musíb\h předem projednána a schválena objednateIem,ZhotoVitelnení
oprávněn pověřit proVedením díla anijeho částijanou osobu (poddodavatele) bez předchozího
písemného souhlasu obiednatele.

Ix.
stavební deník

zhotovitelje povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí stavebnídeník
V souladu s §157 zákona č. 183/2006 sb., stavebnízákon, v platném a účinném znění.

Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jim
pověřený zástupce TDs, koordinátor BozP nebo příslušné or8ány státní spráVy.

Do tohoto deníku se zapisujízejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od
projektové dokumentace a veškeré Vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla
vzniknou, Zhotovitel je povinen Vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický
popis Vícepráce nebo změn díla a.ie.iich podrobný a přesný v,íkaz výměr a je-li to možné, tak i

návrh na zv,ýše n í či snížen í ceny. objednatel nebo TDs se ktěmto zápisům vyjadřuje na vyzvání
zhotovitele, ne.ipozděja však do pětj pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápisy Ve
stavebnim deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování
případných doplňků a změn smlouvy o dílo {dodatků).

stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

opráVněné zápisy do stavebního deníku a z kontrolních dnů vyviňujíTDs z odpovědnosti dle
občanského zákoníku, ze.iména ust, § 2530,

9.1

9.2

9.3

9.4

9,5



obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováĎo zá přispění přostředků programu 
"Podpora 

rozvoje Venkova |ibomoíavského kíaje přo řok 2018"

x,
Předání a převzetí díla

10,1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo jako celek
připraveno k předání. objednateljé pak povinen nejpozdě.iido třídnů od terminu stanoveného
zhotovitelem, aVšak bezzbytečných odkladů, zahájit přej ímací řízení a řádněv něm pokračoVat.

10.2 zhotovitel je povinen připravit a doložit u přéjímacího řízení Všechny předepsané doklady dle
stavebního zákona č, 183/2006 sb., v platném znění.
K zahájenípřejímacího řízeníje zhotovitel povinen, mimo jiné, předložit:
. originál stavebního déníku
. závěréčnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla v 1 vyhotovení, obsahujíai
především tyto doklady:
. atesty a certifikáty použitých materiálů v českém jazyce, v případě cizojazyčných dokumentů
před loží dodavate l tyto dokumenty v původním.iazyce s připo.iením jejich překladu do českého
jazyka, Zhotovitelse zavazuje připojit kcizo.iazyčným dokumentům, které zadaVatel ozna čí ja ko
významné, jejich úředně oVěřený překlad do českého jazyka;
. připadné doklady o provedených zkouškách;
. prohlášení o shodě;
. součástí budou rovněž veškeré doklady o nakládání s odpady, o uloženi demontovaných a
vybouraných materiálŮ a hmot s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu stavby a
5 potvrzením o převzetí;
. ostatnídoklady požadované stavebními úřady, budou-li potřeba);
. doklady a zápisy o převzetí dotčených inženýrských 5ítíjejich vlastníky, případně spráVci
(budou-lipotřeba);

Bez požadovaných dokladů (ty které jsou potřeba) nelze považovat dílo ža dokončené a
schopné předání.

10,3 o průběhu přejimacího řízení pořídi §mluvní strany protokol o předání a přévzetí díla, ve
kterém se mimo jiné uvede i 50upis Vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění,
kteď přiměřeně stanoví TDs. Pokud ob.iednatel odmítne dilo převzít, je povinen uvést do
zápisu svoje dúvody,

10.4 objednatel má práVo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení 5 jjnými nebrání řádnému užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani jeho uživání
podstatným zpŮsobem néomezují, Zhotovitel je Však povinen odstranit tyto Vady v termínu
uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré Vady V

dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu. Není-li
termin odstraněníVad uveden v zápise o předání a převzetídíla, má se za to, že termín byl
u.iédnán v délce 10 kalendářních dnů od data podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

10,5 Nejsou-li kumulativně naplněny podmínky dle této smlouvy zakládající vznik povinnosti
objednatele převzít dílo, objednatel není povinen dílo vykazujícívady nebo nedodělky převzít.

xI.
Nebezpečí škod a přechod vlastnického práva

11. 1 ZhotoVitel je Vlastn íkem Všech Věcí nezbytných k rea liza ci trva lých, popř. d oča s ných konstru kcí,
které vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimiVyvolaných,



obec Lazinov
LAZ|NOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispění prostředků přo8řamu ,Podpořa řozvoje venkova |ihonořavského kíaie pro rok 2 018"

11,2 Zhotovitel provede dílo na sVé náklady a vlastni nebezpečí, ručí za všechny případné škody
související s prováděním díla, až do doby předání hotového díla.

11,3 objednatelje od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovjtelopatřil
k provedenídíla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitelje povinen ve smlouvách sé
všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tal! aby objednatel takto vlastnictví mohl
nabývat.

11,4 Zhotovitel bere na Vědomi že objednatel považuje účast zhotovitele ve Veřejné zakázce při
splnění kvalifikačních předpokladů za potvrze n í skutečnosti, že zhotovitelje ve smysltr § 5 odst,
1občanského zákoníku schopen při plněníveřejné zakázky jednat se znalostí a pečlivosti, která
je s jeho povoláním nebo stavem spojena s tím, že připadné jednání zhotovitele bez této
odborné péče půjde kjeho tíži.

11.5 zhotovitelzodpovídá za veškeré škody na majetku nebo zdravíobjednatele itřetích osob, které
způsobi při realizaci díla nebo V souvislosti s ním, a je povanen mít pro tyto případy
sjednáno dostatečné pojištění po celou dobu prováděnídíla ve výši plnění miniínálně 100.m0,-
Kč (slovy: stotisíckoručeských). sjednání pojištění je zhotovitel povinen prokázat objednateli
přiuzavřenítéto 5mlouvy (příloha č.2 této 5mlouvy)a následně kdykoliv na žádost objednatele,
Porušení tohoto záVazku ze strany zhotovitele bude považováno za podstatné porušení
smluvní povinnosti s práVem objednatele odstoupit od smlouvy,

xII.
záruka za dilo

12.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobějeho předání, Za vady díla, na něž 5e Vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitelv rozsahu této záruky.

12,2 Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl, lll. této smlouvy záruku na stavební práce
v délce:50 měsíců,

12,4 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla,
za které zhotovitel odpovidá.

12.5 Záruční lhůta počíná běžet dnem odstra něn í posled n í vady vypl,ývajícího z protokolu o předání
a převzetídíla.

12.6 ob.iednatel je povinen Vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjjštění. V reklamaci musí být Vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

12.7 ZhotoVjtelje povinen nejpozdějido 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznáVá ča neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Vždy však mu5í pisemně 5dělit, V jakém termínu nastoupí k odstranění vadY, Tento
termín nesmí být delší, než 7 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to,
zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznáVá. současně je zhotovitel povinen VadU odstranit V

době přiměřené povaze Vady.

12.8 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem V poslední den záruční lhůty 5e považuje za Včas uplatněnou.



obec Lazinov
LAZINOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KtUBOVNOU

řealizováno za přispění prostředků programu ,,Podpora rozvoi€ venkova ]ihomoravského kraje pro rok 2 018"

12.9 Nenastoupili zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 kalendářních dnů po
obdížení reklamace, je objednatel opráVněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou
práVnickou nebo ryzickou osobu, Veškeré takto Vznjklé náklady uhradíobjednateli zhotovitel.

12.10 Jestliže objednatél V reklamaci v,ýslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňovánívady (havárie) nejpozdějido 24 hodin po obdržení reklamace
(oznámení), a to i v případě, že havarijní vadu neuznáVá, Nenastoupíli zhotovitel k
od§traňování Vady (havárie) ve výše siednaném termínu, objednatel je oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou odbornou práVnickou nebo fyzickou osobu, Véškeré takto Vzniklé
náklady včetně škody vzniklé V důsledku prodlení zhotovitele s odstraňoVáním havarijní Vady
uhradí objednateli zhotoVitel.

12.12 Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako V odst, 12,2,
tohoto článku, která počíná běžet dnem předánía převzetí opravy,

12.13 V případě zjištění záVady, kterou nelze odstranit nebo její odstranění by bylo neekonomické,
ale závada sama o sobě nebrání užíVání a kolaudačnímu souhlasu, nemusí objednatel
požadovat jeji odstranění, zhotovitel poskytne v tomto případě slevu 50% z ceny \r'ýrobku a
prací souVisejících.

12.14 smluvnistranyvylučují použiti Ust. § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem.

xlII.
Sankce

13,1 zhotovitelzaplatíobjednateli smluvní pokutu za orodleni s oředáním díla dle čl. lV., odst,4.1,
a to 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

13.2 Zhotovitelzaplatí objednateli smluvní pokut! za nezaháiení prací na díle dle č1.4.1., a to 1.000,
Kč (slovy: jedentisíc) za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se rovněž týká j

neodůvodněného přerušení provádění praci o vícejak 5 pracovních dnů,

13.3 objed nate l za platí zhotovite li úrok z prodlenív Dříoadě neirhíazení odsouhlasené fakturv, a to
0,05 % z fakturované částky za každý den prodleni.

13,4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za orodlení s odstraněním vad, zapsaných V
předáVacím protokolu jakožto ijiných vad, kteíé mělo dílo v době předání a převzetí díla, a to
1,000,- Kč (slovy: jedentísíc)za každou Vadu a den prodlení,

13.5 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za orodlení s odstraněním záručních Vad. a to
1.000,- Kč (slovy: jedentisíc)za každou vadu a den prodlení,

13.6 Zhotovitel zaplatíobjédnateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněnim Vad havariiních a to
5.000,- Kč (slovy: pěttasíc)za každou vadu a den prodlení.

13,7 zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za orovádění prací neschváleným
ooddodavatelem, a to 5,000,, Kč (slovy: pěttisíc) za každé takové zjištění.

13,8 ZhotoVitel za p latí objed nate li sm luvn í pokutu za nedodržení pokvnů koordinátora BoZP(bude-
li na stavbě instalován) na staveništi či porušení bezpečnosti práce při provádění prací, a to
1,000,- Kč (slovy: jedentisíc)za každé takové zjištění,



obec Lazinov
LAZINOV_SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispěĎí prostředků programu 
"Podpořa 

rozvoje venková jihomorávského kraje přo íok 2018"

13,9 při píodlení zhotovitele se splněním termínu dohodnutého střanami Dro wklizení staveniště
sjednává se smluvní pokuta ve Výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení.

13.10 Poruší-li zhotovitel povinnost realizovat dílo pq!pl!ě_4]]§qhi!ý!d_Ee!9E!!y a na vyzvání
neprokážejejich předep5anou odbornou způsobilost,je zhotovitelpoVinen uhradit objednateli
smluvní pokutu Ve \rýši 1.000,- Kč (slovy: jedentjsíc) za každý takový případ.

13,11 V případě !cd9!r&!L§a!!q!!y!!9h j!l3!0ú] prací a dodávek má objednatel právo účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu Ve \r'ýši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc) za každý jednottivý případ.
Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel žbaven povinnosti příp, záVady odstranit nebo
použít materiál v odpovídaiící kvalitě.

13.12 Poruší-li zhotovitel povinnost udržovat V účinnosti Doiištěni Vyžadované touto smlouvou nebo
ho nepředloží, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 5mlUVní pokutu ve v,ýši 10.000,- Kč
(slovy: desettisíc) Kč za každý i započatý kalendářníden, kdy tento stav trvá,

13,13 Poruš í-li zhotovitel povinnost dle čl. Vlll,, ust. 8,29 (ooddodavatelé) této smlouvy, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu Ve v,ýši 1.000, Kč (slovy: jedentisíc) za každý i
započatý kalendářní den, kdy tento stav trvá, neprokáže-li se doba trvání takového porušení,
je zhotovitel povinen uhřadit smluvní pokutu ve výši 10.000,, Kč za každý jednotlivý případ
zVlášť.

13.14 Za každé ii!éléyažllLlqqšelj povinnosti vypl,ívající z této smlouvy je zhotovjtel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc) za každý jednotlivý
případ,

13.15 Ustanovenío smluvní pokutě neruší právo smluvní straně na náhradu škody, které jí Vzniknou
prodlením druhé strany,

13.16 smluvní strany vyluču.ií použití ust. § 2050 občanského zákoníku,

13.17 smluvnípokutaje splatná do 21dníod data, kdy byla povinné straně doručena pisemná VýzVa
k jejímu zaplaceni ze strany oprávněné strany, a to na účet opráVněné strany uvedený v
písemné uízvě.

13.18 smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele,

13,19 V případě, že záVazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na
smluvni pokuty, pokud vznikly dříVějším porušením povinností. zánik závazku jeho pozdnim
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky
za odstraněnívad.

13,20 V případě, že ob.iednateli vznikne škoda a to nedočerpáním dotace či zkrácením dotace či
povinností dotacivrátit, z dŮVodŮ nedodržení dotačních podmínek zaviněných zhotovitelem
(např. nedokončení díla v termínu nebo V předepsaném rozsahu a kvalitě, což zapříčiní
nezkolaudovaní stavby příslušným stavebním či jiným úřadem), pak je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu Ve Výši celkové ceny díla sjednané touto smlolvou.



obec Lazinov
LA2INOV-SKLAD SPORTOVNÍCH POTŘEB S KLUBOVNOU

realizováno za přispění prostř€dků programu ,,Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2 018"

xIv.
změna smloulY a odstoupení od smlouvY

14.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným "Dodatek ke sm|ouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly
apod. 5e za změnu smlouvy nepovažují, K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o
celém obsahu.

74.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a VyVolat jednánízástupců oprávněných
k podp|su smlouvy,

14.3 od této smlouvy mŮže odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, Právní účinky odstoupení od
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámenío odstoupení druhé
smluvní straně. Pro případ pochybností smluvní strany ujednaly, že odstoupení je účinné 5,
dne po předání písemného oznámení o odstoupení poště k doručení druhé smluvní straně na
její adresu.

L4,4 Podstatným porušením této smlouvy se rozumi,ejména:

a) Prodleni zhotovitele se splněním termínu prováděnídíla a termínu dokončení díla delším
než 10 dnů z důvodů na straně zhotovitele.
b) Dlouhodobé opakované neplnění kvalitativních ukazatelů stavby stanovených přislUšnými
normami,
c} Prováděnípracív rozporu s projektovou dokumentací a podmínkamitéto smlouvy.
d) Prodlení objednatele s úhradou faktury delšínež 30 dnů,
e) zhotovitelje V prodlení se zahá.iením provádění díla delší než 10 dnů po předání a převzetí
staveniště.
f) lestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku čj jeho
jednotlir^/ch části, ve vztahu k termínům provádění díla dle ustanovení této smlouvy, které
bude delší než deset kalendářních dnů.
g) lestliže zhotovitel po dobu delší než deset kalendářních dní přerušil práce na provedení díla
a nejedná se o případ přerušení provádění díla oprávněných možností této smlouvy.
h) Zhotovitel provádídílo v prokazat€lně nízké kvalitě.
i) Zhotovitel po obdržení písemného upozornění objednatele na iakékoliv vady anebo
nedodělky neodstraníjakékoliv takoVé Vady anebo nedodělky vzniklé nespráVným provádéním
díla a to během lhůty stanovené TDs.
j) Zhotovitel porušíjakoukoliv svou povinnost uvedenou v této smlouvě a takové porušení
nenapraví ani během pěti pracovnich dnů po obdržení písemného oznámení objednatele o
takovém porušení.
k)Zhotovitel porušil něktení ze suích závazků dle této smlouvy anebo 5e ukáže nepravdivým,
neúplným čizkresleným některé z proh lášení zhotovité le dle této smlouly.
l) Jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle této
smlouvyčijinak po ruší ustanove n í této smlouVy,
m).lestliže bude zahá.ieno insolvenční řízení dle zák, č, 182/2oo5 sb., o úpadku a způsobech
jeho řešéníV platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele.
n) Zhotovitel vstoupil do likvidace.
o) zhotovitel uzavře l sm louvu o prode.iičinájmu podniku čijeho čá§ti, na základě které převedl,
resp. prona.ial, svůj podnik čitu jeho část, jejíž součástíjsou i práva a záVazky z právního vztahu
dle této smlouvy na třetíosobu,



obecLazinov
l,AzlNoV-sKtAD sPoRTovNícH PoTŘEB s xLUBoVNoU

realizováno za při§pění prostředků programu ,,Podpora rozvoje venkova |ihomoravského kŘje pro rok 2018"

15,10 Tato smlouva nabývá platnostiv den jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostiv
dén protokolárního předání a převzetí stavenjště oběma smluvními stranami.

schvalovdci doložko podle ust. § 47 zákond č. 728/2(M) sb., o obcich, v platném znění
uzavřenitéto 5mlouw bvlo schváleno zastupitelstvem obce Lazinov na zasedáníkonaném dne

27 ,,k-,.,. zot8, usnes"^i^'t. 2alE/-?-?. - doplní zadovatel.

Přílohy: (Budou doplněnyPřed podplsem smlouvy, néjsou]i součásti nabídky u.hazečé)

Příloha č. 1-Výkaz výměr
Přílohá č. 2 -seznam případných poddodavatelů
Příloha č.3 - Pojistná 5mlouva

V Lazinově dne 19.10.2018

za objednatel€: Za zhotovitele:

lng. Pavél Novot 1starosta obce MiroslaV Hola5, jednatel

oBEc
LAzlNoV

(6)

t/ / Hal,As cz\.r.o,
/ yazinav 97 qiq č2 RŘEí|N

ll,'fa-.,?r', ".!,il? !"& a


		2018-10-20T16:08:08+0200
	Pavel Novotný




